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Nga mbledhja Debat me Publikun e mbajtur mé 17.12.2018 né sallén e Kuvendit t& Komunés
me fillim né orén 10:00.

Réndi i Dités

1. Konsultime lidhur mé Projekt-Rregullorén komunale pér tarifa,ngarkesa dhe gjoba
komunale

2. Konsultimet lidhur me Draft-Statutin e Qéndres pér pun Sociale

3. Konsultimet lidhur me Draft-Ndryshimet té rregullores né tatimin e Pronés sé& Palujtshme

Né& mbledhje ishin prezent;

Fadil Gahi......Kryesues

Binak Syla.....Drejtor i Administrates

Naser Morina ...Drejtor pér Bujgési

Aziz Desku...Drejtor pér Ekonomi dhe Financa

Arben Limanaj...Drejtor i Arsimit

OJQ"KOHA"-Florida Gashi

KFOR,OSBE-Driton Marku

Si dhe 26 pjesémarrés tjeré gytetar te komunés soné

Debatin me Publikun e hapi Fadil Gashi fillimisht péshshendeti té gjithé té pranishmit, lexoj pikat
e réndit t& dités, falénderoj grupin punues pér pérgatitien e késaj draft-rregullorja kérkoj nga
gytetaret ge te lexojné si dhe pér ¢cdo vérejtje apo sugjerim, pér pérgatitjen pérfundimtare te késaj




Draft-Rregulloreje e cila do te hedhet ne votim me 28.12.2018 te cilén shpresojmé ge do ta
miratojmé, fjalén i jep Aziz Deskut.

Aziz Desku-theksoj se lidhur me tarifat, ngarkesat dhe gjobat Komunale jané disa arsye

Ne kuvendin komunal ka pasur kérkesé nga Valmir Bacaj pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores se tarifave komunale pér disa dokumente te gjendjes civile te cilat jané me te larta
sesa parashihen mé rregulloren.

Dy nga viti 2014 kur edhe aprovuar rregullorja pér tarifat ngarkesa te cilat jané ne fugi, jané ber
disa heré ndryshime dhe plotésime por gqé nuk jané inkorporuar ne projekt-rregullore e cila éshté
né fugi.

Kemi ulur tarifat pér bizneset pér 20 % duke ja lehtésuar punén e t& bérit biznes, kemi ulur tarifén
e certifikatave, éshté formuar grupi punues me ne krye Ajet Sejdiu, tani kérkoj nga qytetaret té
paraqesin kérkesat e tyre pér tarifat ngarkesat dhe gjobat komunale.

Arben Limani theksoj se drejtoria e Arsimit ka propozuar disa tarifa té cilat jané té nxjerra nga
ana e MASH-it, theksoj se dokumentet dublikate me udhé&zimin administrativ kané gen 1 euro
ndérsa deri tash kjo éshté paguar 5 euro ka mbetur te bisedohet pér vlerat tarifore pér déftesat e
shkollés se mesme, kérkojmé te mbetet si¢ ka gene. P&r regjistrimin e arsimit shkollor pér te rritur
regjistrimi &shté 100€, pér praktik profesionale &shté vlera 50€ pér provime diferenciale 10 pér
diploma dhe pér shfrytézimin e hapésirave shkollore 10€ pér oré.

Florida Gashi nga OJQ "KOHA"-Ka njé aneks pér panit te cilat jané te shumta ato qe jané
vendosur pyet drejtorin e Inspektoratit se a ka marr ndonjé veprim, tregon se dy prej tyre né té
kaluarén edhe kané ren nga erérat, gjithashtu pyeti se a &shte marr ndonjé veprim pér kolonat qé
po behén né shesh pér shkake te punimeve rreth ndrigimit t& sheshit?

Fadil Gashi Kérkoj ge te folet pér gjobat dhe tarifat, kérkoj propozim konkret nése keni kérkesa
ju lutem.

Dodé Preni kérkoj gé& materialet tu dérgohen disa dité mé herét pér lexim, si dhe moslejimi i
ekipeve oborret shkollore pér shkake se ne te kaluarén nuk ka gené njé gjé e mire.

Fadil Gashi arsyeja e mos dérgesés éshté se nuk jemi te informuar pér pjesémarrjen e gytetaréve
ne debat se cilét vijné dhe cilét jo.

Pika e dyté-
Konsultimet me Draft-Statutin e Qendrés pér Puné Sociale.

llir Bacaj njoftoj se komisioni i pé&rberé prej 5 te cilét 3 jané nga Qendra pér Puné Sociale 1 nga
zyra ligjore dhe njé nga kuvendi komunal e ka pérfunduar punén pér keté Draft-Ststut, me kéte
Draft-Statut do te ruhet konfidencjaliteti, rregullohet mbikéqgyrjia e brendshme struktura
organizative, organizimi, sindikata si dhe do t& rregullohen kompetencat ligjore brenda kétij
institucioni. Presim nga ju ndonjé vérejtje apo sugjerime.




Pika e treté.
Draft-ndryshimet e rregullores pér tatimin né pronén e paluajtshme

Miftar Krasniqi-zyrtar -kemi kérkuar nga ministria qe te na ndihmoj dhe lehtésoj procedurat e
ndryshimit t& ndérrimit te pronarit tjietérsimit te pronés e ne veganti pér ata ge tash nuk jetojné ge
50-100 vite dhe jan& ne emrin e tyre prona té€ ndryshme dhe aty ku nuk ka pengesé ti bartim tek
ata ge jané pasardhés, tatimi pér toké vitin e paré do té jeté 20% e vlerés se tokés, vitin e dyté
do té& jeté 40%,jané té parapara njésit bujgésore 0.15-0.5 pér njésit pyjore 0.15-08,njésit
rezidenciale objekte banimi ashtu sic ka qené 0.15-1%.

Aziz Desku tha se ne si komuné do té shkojmé me normén me té ulét gé na lejon ligji.

Fadil Gashi theksoj se ligji i obligon komunat ge te zbatoj rregulloren nga viti janari 2019 me kaq
po e pérfundoj keté mbledhje faleminderit pér pjesémarrje.

Debati me publikun pérfundon me puné ne oré 11:00

Procesmbajtési ' e \ Kryesuesi
Ahmet Berisha ' -Fadil Gashi
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